Câmara C-Municipal d CBirigiii
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 39/2017. 	 Em 12 de maio de 2.017.
ASSUNTO: Ordem do Dia da sessão ordinária de 16 de maio de 2.017.

Senhor Vereador:

Temos satisfação de participar a Vossa Excelência que a
pauta da ORDEM DO DIA da sessão ordinária regimentalmente designada para a
próxima terça-feira, 16 de maio de 2.017, com início às 19 horas, será constituída
pela apreciação, até final deliberação, das matérias seguintes:

1. PROJETO DE LEI N° 66/2017 - INSTITUI O SISTEMA PARA
A GESTÃO SUSTENTÁVEL DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL E RESÍDUOS VO-
LUMOSOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Prefeito Municipal);

2. PROJETO DE LEI N° 69/2017 - INSTITUI NO MUNICÍPIO
O PROGRAMA DE RECUPERAÇÃO DE TRIBUTOS - PRT (autoria do Prefeito Mu-
nicipal);

3. PROJETO DE LEI N° 78/2017 - AUTORIZA O MUNICÍPIO
DE BIRIGUI A INCLUIR DOTAÇÕES E ABRIR CREDITO ADICIONAL JUNTO À LEI
N° 6.300/2016 - LEI ORÇAMENTARIA DE 2017, NA LEI N° 6.232/16 - LEI DE DI-
RETRIZES ORÇAMENTARIAS DE 2017 E NA LEI N° 5.733/2013 - PLANO PLURI-
ANUAL-PPA DE 2014 A 2017 E ALTERAÇÕES, A NATUREZA DE DESPESA
4.4.90.51.00, NA ATIVIDADE 1.016 DO PROGRAMA 0017-TRANSITO SEGURO
TRANSITO INTELIGENTE DA SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E PRO-
VIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria do Prefeito Municipal);

4. PROJETO DE LEI N° 80/2017 — DISPÕE SOBRE ALTE-
RAÇÕES NA LEI 5.899, DE 12 DE SETEMBRO DE 2014, NOS TERMOS QUE ES-
PECIFICA. (autoria do Prefeito Municipal);

5. PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 6/2017 — ALTERA A RE-
DAÇÃO DO PARÁGRAFO ÚNICO DO ARTIGO 239, DA RESOLUÇÃO N° 216, DE
15 DE DEZEMBRO DE 1.998. (autoria do Vereador Leandro Moreira);

Câmara (Municipal de ()atrigai
Estado de São Paulo

6. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 8/2017 — ALTERA
REDAÇÃO DO ART. 101, SEUS INCISOS E PARÁGRAFOS, DA LEI COMPLE-
MENTAR N° 32/2017, DE 17 DE SETEMBRO DE 2010. (autoria do Prefeito Municipal);

7. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 10/2017 —
APROVA A DELIMITAÇÃO PERIMETRAL URBANA DO BAIRRO GUATAMBU, NO
MUNICÍPIO DE BIRIGUI, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA. (autoria do Prefeito Mu-
nicipal);

8. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 11/2017 -
APROVA A DELIMITAÇÃO PERIMETRAL COMO ÁREA URBANA PARTE DO
BAIRRO CÓRREGO FUNDO, NO MUNICÍPIO DE BIRIGUI, NOS TERMOS QUE
ESPECIFICA. (autoria do Prefeito Municipal);

9. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 12/2017 —
APROVA A DELIMITAÇÃO PERIMETRAL COMO ÁREA URBANA PARTE DO
BAIRRO TUPI, NO MUNICÍPIO DE BIRIGUI, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA. (au-
toria do Prefeito Municipal);

10. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 13/2017 — DIS-
PÕE SOBRE INCLUSÃO DE § 8° AO ART. 24 DA LEI COMPLEMENTAR N° 37, DE
4 DE AGOSTO DE 2011. (autoria do Prefeito Municipal);

Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada estima
e distinto apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

VALDEMIR F EDERICO,
PRESIDENTE

2

	Page 1
	Page 2